
 

VI Kadencja 

III Posiedzenie KRDL 

 

Uchwała Nr 92/VI/2023 

 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 18 maja 2023 r. 

 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu działania Zespołu do spraw legislacyjnych  

 

 

Na podstawie art. 88 pkt 9 lit e ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej 

(Dz.U. poz. 2280), Krajowa Rady Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwala się Regulamin działania Zespołu do spraw legislacyjnych, stanowiący załącznik nr 1 

do uchwały. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 31 członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 30 

2) przeciw uchwale – 1 

3) wstrzymało się – 0 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik nr 2 do uchwały.  

 

 Sekretarz KRDL  Prezes KRDL 

 Mateusz Józef Chmielarz  Monika Pintal-Ślimak 



 

Załącznik 

do Uchwały Nr 92/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 18 maja 

2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu działania Zespołu do spraw legislacyjnych 

Regulamin Zespołu do spraw legislacyjnych 

§ 1. 

1. Zespół do spraw legislacyjnych, nazywany dalej Zespołem, jest zespołem problemowym 

wspierającym Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych, nazywaną dalej Radą, 

w realizacji zadań związanych z uczestnictwem Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych w pracach związanych z ustanawianiem aktów prawnych, oceną ich 

funkcjonowania oraz postulowaniem zmian w obowiązującym systemie prawnym – 

w sprawach z zakresu ochrony zdrowia. 

2. W ramach realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1, Zespół w szczególności: 

1) uczestniczy w procesie opiniowania przez Radę projektów aktów normatywnych 

z zakresu ochrony zdrowia, przedstawiając Radzie projekty stanowisk Rady do 

projektów aktów normatywnych lub propozycje uwag do uwzględnienia w stanowisku 

Rady; 

2) przedstawia propozycje kierunków zmian prawa z zakresu ochrony zdrowia albo 

projekty aktów normatywnych z zakresu ochrony zdrowia; 

3) doradza Prezesowi Rady w sprawie sposobu realizacji uchwał Krajowego Zjazdu 

Diagnostów Laboratoryjnych; 

4) uczestniczy w reprezentowaniu Rady w pracach legislacyjnych; 

5) współpracuje z komisjami doradczymi oraz zespołami problemowymi powołanymi 

przez Radę. 

§ 2. 

1. Zespół obraduje na posiedzeniach, w formie zdalnej lub w formie hybrydowej lub 

stacjonarnej. 

2. O formie odbycia posiedzenia rozstrzyga przewodniczący Zespołu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Nie rzadziej niż raz w każdym roku funkcjonowania Zespołu posiedzenie odbywa się 

w formie stacjonarnej. 

4. Zespół obraduje przy udziale co najmniej połowy członków Zespołu. 

5. Z posiedzenia Zespołu sporządzany jest protokół podpisywany przez przewodniczącego 

Zespołu. 

§ 3. 

1. Zespół podejmuje uchwały większością głosów przy udziale co najmniej połowy członków 

Zespołu.  



 

2. Zespół może podejmować uchwały w trybie obiegowym. Przewodniczący Zespołu kierując 

projekt uchwały do rozpatrzenia w trybie obiegowym, wyznacza termin na zgłaszanie 

uwag. 

§ 4. 

1. Przewodniczący Zespołu: 

1) kieruje pracami Zespołu, w tym proponuje harmonogram prac Zespołu; 

2) wyznacza termin posiedzenia Zespołu oraz formę posiedzenia; 

3) opracowuje projekt porządku posiedzenia Zespołu; 

4) informuje Radę o pracach Zespołu. 

2. Przewodniczący Zespołu może wyznaczyć spośród członków Zespołu osobę zastępującą 

przewodniczącego w czasie jego nieobecności. 

§ 5. 

1. Obsługę biurowo-administracyjną Zespołu zapewnia Biuro Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych. 

2. Protokoły z posiedzeń Zespołu przechowywane są w Biurze Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych. 


